

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	206,467,900	196,650,912	9,816,988	
		障害福祉サービス等事業収益	1,084,622,466	1,108,787,528	-24,165,062	
		経常経費寄附金収益	3,179,000	12,754,000	-9,575,000	
		サービス活動収益計(1)	1,294,269,366	1,318,192,440	-23,923,074	
	費用	人件費	824,542,398	843,863,641	-19,321,243	
		事業費	152,723,999	153,849,665	-1,125,666	
		事務費	108,379,864	100,353,663	8,026,201	
		減価償却費	45,902,219	42,936,070	2,966,149	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,965,307	-17,186,039	2,220,732	
		サービス活動費用計(2)	1,116,583,173	1,123,817,000	-7,233,827	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			177,686,193	194,375,440	-16,689,247	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	76,200	228,600	-152,400	
		受取利息配当金収益	1,507	1,336	171	
		その他のサービス活動外収益	22,556,102	20,874,082	1,682,020	
		サービス活動外収益計(4)	22,633,809	21,104,018	1,529,791	
	費用	支払利息	1,868,352	2,147,712	-279,360	
		その他のサービス活動外費用	14,603,398	14,426,558	176,840	
		サービス活動外費用計(5)	16,471,750	16,574,270	-102,520	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			6,162,059	4,529,748	1,632,311
	経常増減差額(7)=(3)+(6)			183,848,252	198,905,188	-15,056,936
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	31,279,000	11,921,000	19,358,000
その他の特別収益				10,336,512	-10,336,512	
特別収益計(8)			31,279,000	22,257,512	9,021,488	
費用		固定資産売却損・処分損	946,303	5,404	940,899	
		国庫補助金等特別積立金積立額	26,230,000	1,730,000	24,500,000	
		その他の特別損失		14,541,515	-14,541,515	
特別費用計(9)			27,176,303	16,276,919	10,899,384	
特別増減差額(10)=(8)-(9)			4,102,697	5,980,593	-1,877,896	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			187,950,949	204,885,781	-16,934,832	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		909,169,594	891,462,813	17,706,781	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,097,120,543	1,096,348,594	771,949	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)		99,266,400	45,008,000	54,258,400	
	その他の積立金積立額(16)		152,700,000	232,187,000	-79,487,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,043,686,943	909,169,594	134,517,349	